



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2019 № 253-па

О внесении изменений в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 16.11.2017 №3067-па «Об утверждении административного регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об утверждении Типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 16.11.2017 №3067-па «Об утверждении административного регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной

собственности» изменение, заменив в пункте 3 слово «начальника» на слово «директора».

2. Внести в административный регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:

2.1. В абзаце третьем подраздела 2.3 слово «Учреждения» заменить словом «Департамента».

2.2. Абзац первый подраздела 2.8 изложить в следующей редакции:

« - заявление о перераспределении земельных участков подано в случаях, не предусмотренных пунктом 1 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации;».

2.3. Абзац девятый подраздела 2.8 изложить в следующей редакции:

« - образование земельного участка или земельных участков предусматривается путем перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель, из которых возможно образовать самостоятельный земельный участок без нарушения требований, предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса, за исключением случаев перераспределения земельных участков в соответствии с подпунктами 1 и 4 пункта 1 статьи 39.28 Земельного кодекса;».

2.4. Дополнить подраздел 2.8 абзацем следующего содержания:

« - уполномоченный орган отказывает в заключении соглашения о перераспределении земельных участков в случае, если площадь земельного участка, на который возникает право частной собственности, превышает площадь такого земельного участка, указанную в схеме расположения земельного участка или проекте межевания территории, в соответствии с которыми такой земельный участок был образован, более чем на десять процентов.».

2.5. В подразделе 2.10 слово «Учреждении» заменить словом «Департаменте».

2.6. В абзаце пятом пункта 3.3.2 подраздела 3.3 слово «Учреждения» заменить словом «Департамента».

2.7. В пункте 3.7.3 слово «Учреждения» заменить словом «Департамента».

2.8. В абзаце первом пункта 3.8.1 подраздела 3.8 слово «Учреждение» заменить словом «Департамент».

2.9. В абзаце втором пункта 3.8.1 подраздела 3.8 слово «государственной» заменить на слово «муниципальной».

2.10. В абзацах четыре, пять пункта 3.8.1 подраздела 3.8 слово «(государственную)» исключить.

2.11. В абзаце пятом пункта 3.8.1 подраздела 3.8 аббревиатуру «ОМСУ» заменить словом «Департамент».

2.12. В абзаце четвертом пункта 3.8.1 подраздела 3.8 слово «Подразделении» заменить словом «Департаменте».

2.13. В пункте 3.8.3 подраздела 3.8 слово «Учреждением» заменить словом «Департаментом».

2.14. В абзаце двенадцатом пункта 3.9.1 подраздела 3.9 слово «Подразделение» заменить словом «Департамент».

2.15. В абзацах тринадцать, четырнадцать пункта 3.9.1 подраздела 3.9 исключить слова «(государственной)».

2.16. В абзаце первом подраздела 4.1 слово «Учреждения» заменить словом «Департамента».

2.17. В подразделе 4.3 слово «Учреждения» заменить словом «Департамента».

2.18. В абзаце четвертом пункта 5.4.1 подраздела 5.4 слова «Агентство по информационным технологиям и связи» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города

Н.Ю.Куприна